TITULO X

DE SI SE HUBIERE CASADO EN SEGUNDAS 
NUPCIAS LA MUJER A LA CUAL EL 
MARIDO LE DEJÓ EL USUFRUCTO

1.- Los Emperadores VALENTINIANO, 
TEODOSIO y ARCADIO, Augustos, a TACIANO, 
Prefecto del Pretorio.- Si al morir le hubiere dejado 
el marido el usufructo de sus bienes a su mujer, y ésta 
hubiere convolado a segundas nupcias y unión, 
pierda el usufructo que hubiere conseguido de su 
primer marido, y restitúyaselo inmediatamente a los 
hijos desde el día en que se hubiere casado. Pero si la 
debilidad de la infancia dominare todavía a los hijos 
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Particula argumenti graec. Const. Ex Parat... 
Ad coll. Const .eccl.

11.- Qui secundas nuptias contraxit, prioris 
matrimonii lucra ipsius liberis praemortuis habeat, et 
vindicet ab his, qui possident.

Argumentum graec. Const. Ex Novellis 
compositum a Cuiac.

Si filii, quorum parentes ad secundas venerant 
nuptias, ante eos decesserint, proprietas lucrorum 
nuptialium ad filiorum heredes, etiam extaneos 
testamento scriptos, perveniet, deducto eo, quod in 
casum orbitatis parentem lucrari convenit; quod 
etiam pro rata observatur, uno ex pluribus filiis ante 
parentem mortuo. Sed si parens lucra nuptialia 
alienaverit, et ad secundas nuptias venerit, nec eum 
liberi heredem instituerint, valebit alienatio ad finem 
eius, quod in casum mortis liberorum lucrari parens, 
qui alienavit, debuit, et reliquum revocabitur ab 
heredibus defunctorum liberorum.

TIT. X

SI SECUNDO NUPSERIT MULIER, CUI 
MARITUS USUMFRUCTUM RELIQUIT

1.- Imppp. VALENTINIANUS, THEODOSIUS et 
ARCADIUS AAA. TATIANO P. P.- Si usum fructum 
maritus rerum suarum decedens uxori reliquerit 
eaque in secundas nuptias consortiumque 
convenerit, usum fructum, quem ex priore marito 
consecuta fuerit, amittat atque eum filiis ex die quo 
nupserit mature restituat. Quod si liberos ex priore 
matrimonio adhuc imbecillitas habebit infantiae nec 
muniet tutoris auxilium ac per huiusmodi 

does not give them the assistance of a guardian, but 
seizes an opportunity of this kind to appropriate the 
property which was left to them, all of it can be 
recovered by law, and she must surrender it with its 
profits, after having deducted the necessary 
expenses. This applies to the usufruct which a man, 
when making his last will, bequeathed out of his own 
property for the benefit of his wife. We, however, 
decree that where the usufruct of ante-nuptial 
donations is concerned, the rules established by 
previous constitutions shall be observed.